
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi del Molise

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,046,456.55 0.00 1,046,456.55

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

6,873,753.663,217,313.05 3,656,440.61

0.00 0.00 0.00

301,900.00 39,600.00 341,500.00

CACCHIONE ROSSELLA

0.00 0.000.00

4,565,669.60 8,261,710.213,696,040.61

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi del Molise

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92008370709202300001
No Servizi

Servizio bar punti-
ristoro presso le
sedi universitarie
di Campobasso e

Pesche

CACCHIONE
ROSSELLA

6055410000-7 2ITF22023 1 15,600.00Si 46,800.0015,600.00 78,000.00 0.00

S92008370709202300004
No Servizi

Servizio di
vigilanza armata

presso sedi
universitarie

VERDE
GIACOMO
GIUSEPPE

3698341140-8 2ITF22023 1 102,480.00Si 151,646.0050,874.00 305,000.00 0.00

F92008370709202300001
No Forniture

Fornitura periodici
- Biblioteca di

Ateneo
NAPOLEONE

MARIA ROSARIA
3622212100-0 1ITF22023 1 125,000.00Si 125,000.00125,000.00 375,000.00 0.00

S92008370709202300006
No Servizi

Science direct
SDOL_Elsevier

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

6072320000-4 1ITF22023 1 160,000.00Si 480,000.00160,000.00
CRUI (Conferenza dei

Rettori delle
Università Italiane)

251328800,000.00 0.00

S92008370709202200009
No Servizi

Servizio annuale
sanificazione

impianti aeraulici Giovanni Lanza 1290921000-9 2ITF22023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S92008370709202300007
No Servizi

Rivisteweb-
catalogo intero (Il
Mulico e Carocci)
e Darwinbooks

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

4872320000-4 1ITF22023 1 18,000.00Si 18,000.0018,000.00
CRUI (Conferenza dei

Rettori delle
Università Italiane)

25132854,000.00 0.00

S92008370709202300008
No Servizi Springer

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

2472320000-4 3ITF22023 1 43,500.00No 0.0043,500.00
CRUI (Conferenza dei

Rettori delle
Università Italiane)

25132887,000.00 0.00

F92008370709202300002
No Forniture

Fornitura energia
elettrica

LANZA GIOVANNI
1265310000-9 2ITF22023 1 600,000.00Si 0.00400,000.00 CONSIP S.p.A.226120

1,000,000.00
0.00

F92008370709202300003
No Forniture Fornitura GAS

LANZA GIOVANNI
1265310000-9 2ITF22023 1 450,000.00Si 0.00350,000.00 CONSIP S.p.A.226120800,000.00 0.00

S92008370709202200014
No Servizi

Servizio di
brokeraggio

assicurativo per
un quinquennio

IAPALUCCI
MILENA

6066518100-5 2ITF22023 1 17,200.00Si 68,800.000.00 86,000.00 0.00

S92008370709202300012
No Servizi

Servizio
manutenzione

area verde

RAMACCIATI
ANTONIO

2477313000-7 2ITF22023 1 61,000.00Si 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S92008370709202200015
No Servizi

Servizio di pulizia
e igiene

ambientale degli
immobili in uso

all'Università del
Molise per un
quadriennio

CACCHIONE
ROSSELLA

7290911200-8 2ITF22023 1 663,774.28Si
2,821,040.71

497,830.71 CONSIP S.p.A.226120
3,982,645.70

0.00

S92008370709202300013
No Servizi

Servizio di
manutenzione

delle cappe
chimiche dei

laboratori

PROCACCINI
GIANMARCO

3639141500-7 2ITF22023 1 18,300.00Si 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S92008370709202300014
No Servizi

Servizio di
R.S.P.P.

PROCACCINI
GIANMARCO

3671317000-3 2ITF22023 1 24,400.00Si 24,400.0024,400.00 73,200.00 0.00

F92008370709202300004
No Forniture

Acquisto
centralina
impianto

antincendio I
Polifunzionale

PROCACCINI
GIANMARCO

645312100-8 1ITF22023 1 0.00No 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S92008370709202300015
No Servizi

Servizio triennale
di sgombero neve

PROCACCINI
GIANMARCO

3690620000-9 2ITF22023 1 18,300.00Si 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S92008370709202300016
No Servizi

Servizio triennale
derattizzazione

PROCACCINI
GIANMARCO

3690923000-3 2ITF22023 1 18,300.00No 18,300.0018,300.00 54,900.00 0.00

S92008370709202300017
No Servizi

Sistemi gestionali
e informativi
relativi alla
didattica

Cefaratti
Mariacristina

3672000000-5 2ITF22023 1 155,000.00Si 310,000.000.00 465,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92008370709202300018
No Servizi

Sistemi gestionali
e informativi
relativi alla

contabilità e
gestione del
personale

ANTONECCHIA
ANGELINA

3672000000-5 2ITF22023 1 150,000.00Si 300,000.000.00 450,000.00 0.00

S92008370709202300019
No Servizi

Sistemi gestionali
e informativi

relativi al
Protocollo

PALANGIO
ANNAMARIA

3672000000-5 2ITF22023 1 31,000.00Si 62,000.000.00 93,000.00 0.00

S92008370709202300020
No Servizi

Sistemi gestionali
e informativi

relativi alla ricerca
LUCCHESE
VINCENZO

3672000000-5 2ITF22023 1 42,000.00Si 84,000.000.00 126,000.00 0.00

S92008370709202300021
No Servizi

Servizio di
realizzazione del

nuovo portale
istituzionale

IAPALUCCI
MILENA

2072413000-8 1ITF22023 1 198,400.00No 0.000.00 198,400.00 0.00

F92008370709202300005
No Forniture

Acquisizione di un
TreeTalker®

nell'ambito del
progetto

GEOSCIENZE IR

DOGANIERI
Immacolata

616600000-1 1ITF22023
I53C22000800006

1 0.00No 0.0088,023.00 88,023.00 0.00

F92008370709202300006
Si Forniture

Fornitura di un
sistema di

acquisizione per
misura di

nanovescicole e
virus in campioni
biologici e biopsie

liquide

ZICCARDI
MARIANGELA

633100000-1 1ITF22023
H35F21001620001

1 0.00No 0.0064,374.00 64,374.00 0.00

S92008370709202300022
No Servizi

Affidamento a
centro di saggio

autorizzato di
svolgimento di

prove sperimentali
biennali per
valutazione

protocolli formulati
commerciali su
olivo in zona

infetta da Xyllella
fastidiosa in

Puglia

FIACCO PAOLA 2473110000-6 2ITF22023
H33C22000860001

1 30,500.00No 30,500.000.00 61,000.00 0.00

S92008370709202300023
No Servizi

Attività di project
management
nell'ambito del
progetto PON

"INTEGRI-pasta e
prodotti da forno.
Integrità, salubrità

e
sostenibilità_innov

azione di
processo e di

prodotto" -
ARS01_00188 -

Area di
specializzazione

"Agrifood"

FIACCO PAOLA 2485312320-8 1ITF22023
B34I20000220005

1 92,285.33No 0.0092,285.34 184,570.67 0.00

F92008370709202300007
No Forniture

Acquisizione
camera Fitoclima

12000PLH

VERDE
GIACOMO
GIUSEPPE

2490714400-9 2ITF22023
H73C22000300001

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F92008370709202300008
No Forniture

Acquisizione di
un'infrastruttura

per la gestione dei
dati autenticati su

blockchain
pubbliche e
private, con

relativa
manutenzione

VERDE
GIACOMO
GIUSEPPE

3648822000-6 1ITF22023
I83C22001040006

1 0.00No 0.00926,456.55 926,456.55 0.00

F92008370709202300009
No Forniture

Acquisto
piattaforma

software, con
possibilità di libera

estensione e
personalizzazione
della stessa, per
la gestione del

monitoraggio da
remoto di un

assistito

Ciocca Giuseppe 3630211300-4 1ITF22023
H13C22000560006

1 0.00No 0.00150,000.00 2150,000.00 0.00

S92008370709202300024
No Servizi

Servizio di
consulenza per la
realizzazione di

software/applicazi
oni per lo

screening e la

BIBBO'
MARIAROSARIA

3685312320-8 1ITF22023
H13C22000560006

1 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

diagnosi della
fragilità

multidimensionale
anche attraverso

l'impiego di
dispositivi

dedicati, anche da
realizzare, per la

valutazione di
parametri di

performance fisica
e

cardiorespiratoria

S92008370709202300025
No Servizi

Servizio di
consulenza

operativa per lo
svolgimento delle
attività di ricerca

clinica per la
realizzazione di
un ambulatorio
nurse-led con

impiego di
tecnologie di e-

health per il
monitoraggio a
distanza per la

gestione di
pazienti affetti da

insufficienza
cardiaca e
supporto al
caregiver

BIBBO'
MARIAROSARIA

3685312320-8 1ITF22023
H13C22000560006

1 0.00No 0.00150,000.00 2150,000.00 0.00

F92008370709202300010
No Forniture

Fornitura
dispositivi per il
monitoraggio a

distanza di
parametri vitali e
comportamentali

BIBBO'
MARIAROSARIA

3633190000-8 1ITF22023
H13C22000560006

1 0.00No 0.0050,000.00 250,000.00 0.00

S92008370709202300026
No Servizi

Wolters Kluwer
Italia (One PA,

Legale e Fiscale)
NAPOLEONE

MARIA ROSARIA
3672320000-4 1ITF22023 1 35,880.00Si 35,880.0035,880.00 1107,640.00 0.00

F92008370709202300011
No Forniture

Fornitura del
servizio sostitutivo

di mensa
mediante buoni

pasto elettronici -
adesione

all'Accordo
quadro CONSIP
"Buoni Pasto 10"

IAPALUCCI
MILENA

2430199770-8 2ITF22023 1 142,621.00Si 118,850.0023,770.00 CONSIP S.p.A.226120 5285,241.00 0.00

S92008370709202300002
No Servizi

Servizio di
somministrazione
bevande calde,
fredde e snacks

mediante
distributori

automatici presso
le sedi

universitarie

CACCHIONE
ROSSELLA

6042933000-5 2ITF22024 1 24,000.00Si 72,000.0024,000.00 120,000.00 0.00

S92008370709202300003
No Servizi

Servizio di
portierato,
custodia e

guardiania sedi
universitarie

VERDE
GIACOMO
GIUSEPPE

3679000000-4 2ITF22024 1 183,000.00Si 319,640.0046,360.00 549,000.00 0.00

S92008370709202300005
No Servizi

Servizio trasporto
su gomma a
favore degli

studenti Unimol
a.a. 2024-2025

Delmedico Maria 1060172000-4 2ITF22024 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S92008370709202200011
Si Servizi

Servizio trasporto
su gomma a
favore degli

studenti Unimol
a.a. 2023-2024

Cacchione
Rossella

1060112000-6 2ITF22024 1 100,000.00Si 0.00110,000.00 210,000.00 0.00

S92008370709202300009
No Servizi

Servizio in
modalità SAAS

delle componenti
applicative
Sebinanext,

manutenzione
Sebinayou per il

polo SBN Regione
Molise annualità

2024

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

1272261000-2 1ITF22024 1 0.00Si 0.0061,616.00 61,616.00 0.00

S92008370709202300010
No Servizi Nature

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

3672320000-4 1ITF22024 1 22,500.00Si 22,500.0022,500.00
CRUI (Conferenza dei

Rettori delle
Università Italiane)

25132867,500.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92008370709202300011
No Servizi

American
Chemical Society

(ACS)

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

4872320000-4 1ITF22024 1 13,000.00Si 26,000.0013,000.00
CRUI (Conferenza dei

Rettori delle
Università Italiane)

25132852,000.00 0.00

S92008370709202200012
No Servizi

Servizio in
modalità SAAS

delle componenti
applicative
Sebinanext,

manutenzione
Sebinayou per il

polo SBN Regione
Molise annualità

2023

NAPOLEONE
MARIA ROSARIA

1272261000-2 2ITF22024 1 0.00Si 0.0062,000.00 62,000.00 0.00

S92008370709202200013
No Servizi

Servizio di
catalogazione per
la gestione delle

donazioni

Napoleone Maria
Rosaria

2479995200-7 2ITF22024 1 30,000.00No 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S92008370709202300027
No Servizi

Servizio di
assistenza e
supporto alle

attività di
trasferimento di

conoscenze
finalizzato allo

studio,
progettazione,

realizzazione e la
consegna di

almeno 5 prototipi
wearable per la

teleassistenza e la
riabilitazione

nell'ambito del
progetto

"MolisCTE - La
Casa delle
Tecnologie

Emergenti di
Campobasso"

BIBBO'
MARIAROSARIA

672244000-7 2ITF22024
D33B22000060001

1 0.00No 0.00262,300.00 2262,300.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CACCHIONE ROSSELLA

13,433,666.92
(13)

4,565,669.60
(13)

5,171,956.71
(13)

0.00 (13)
3,696,040.61

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi del Molise

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CACCHIONE ROSSELLA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


